
 
Poznań to miasto położne na Pojezierzu Wielkopolskim, nad Wartą, u ujścia Cybiny. To piąte pod 

względem ludności i siódme pod względem powierzchni miasto w Polsce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Most Teatralny jednoznacznie kojarzy się nam z 
Poznaniem. Jest to wiadukt drogowy nad linia kolejowa 
nazywany także Teatralka. 

  

Naprzeciwko znajduje się Kamienica Przy ulicy 
Roosevelta 5, w której rozgrywa się akcja 
Jeżycyjady, czyli 19-tomowej opowieści o rodzinie 
Borejków Małgorzaty Musiserweicz.  

Po drodze warto zobaczyć największy kościół w 
Poznaniu. 
Jest to 

budowla z XIX wieku w stylu neogotyckim. Co 
ciekawe dawniej był to kościół  gminy ewangelicko-
augsburskiej pod wezwaniem Świętego Pawła. 
Obecnie jest to kościół najświętszego 
zbawiciela. 

Niedaleko jest fontanna i pomnik 
upamiętniający ofiary czerwca 1956 
roku. Był to czas kiedy to to w PRL-
owskie Polsce doszło do strajku. Został on 
krwawo stłumiany, a ofiary 
upamiętniono dopiero w dwudziestą 
piątą rocznice tych wydarzeń przy pomocy związku zawodowego Solidarność. 

 Teatr Wielki imienia Stanisława 
Moniuszki funkcjonujący również pod 
nazwą Opera Poznańska. Jest to 
stosunkowo młody  budynek, gdyż powstał 
w XX wieku. 

Ulica Święty 
Marcin to 

ulica, która ma ciekawa historię. Powstałą ona 
wokół kościoła pod wezwaniem świętego 
Marcina. Jedynie w okresie Polski 
komunistycznej (1945-1989), była to ulica Gwardii 
Czerwonej.  Poznań to miasto żywo związane z 
tym patronem. Co roku 11 listopada 
w dniu świętego Marcina po głównej 
muszy odpustowej  na ulicy odbywa 
się festyn pod nazwą "Imieniny ulicy". Rusza pochód, który kieruje się do 



zamku Cesarskiego, gdzie św. Marcin gdzie święty Marcin na jeden dzień symbolicznie 
przejmuje klucze i władze nad Poznaniem.  Dodatkowo poznaniacy wspomagają bidnych i 
samotnych oraz spożywają sławne rogale świętomarcińskie rogale.  

Będąc w Poznaniu nie sposób ominąć  Kościół Królowej 
Różańca Świętego w Poznaniu  nazywany też kościołem 
Dominikanów, bowiem świątynia należy do zakonu 
Dominikanów. Dominikanie są w poznaniu od XIII wieku, 

więc na stałe wpisali się oni w krajobraz tego Miasta.  

Mury miejskie Poznania to zespół budowli obronnych 
wzniesionych w celu ochrony średniowiecznego miasta 

lokacyjnego przed ingerencją zewnętrzną.  

Cerkiew pod wezwaniem 
św. Mikołaja w Poznaniu . 
Pozostałość po zaborze 
pruskim. Jest świeżo 
odresturowana. 

 

Collegium Minus w Poznaniu to 
zabytkowy, neorenesansowy gmach zlokalizowany w 
obrębie poznańskiej Dzielnicy Cesarskiej przy placu 
Mickiewicza. Obiekt powstał na potrzeby Akademii Poznańskiej 
w 1910 roku. 

Jednym z ważniejszych budynków w Poznaniu jest Arakadia. Gmach 
powstał w XIX wieku i w czasie  zaborów służył początkowo jako 
teatr. Teraz mieści się w nim Empik.  

 

 

Okrąglak czyli 9 kondygnacyjny 
budynek w kształcie walca. To dość 
ciekawe rozwiązanie budowlane tym 
bardziej że powstawał od 1948 do 1954 roku. 

  

Poznańskie muzeum istnieje od 1857 roku. 
Mano narodowego otrzymało w 1905 roku. 
Należy do najstarszych i najważniejszych 
muzeów w Polsce. W zbiorach dostępne jest dużo 



różnych eksponatów wartych uwagi. 

 

Pałac Górków w Poznaniu to obecnie siedziba muzeum 
Archeologicznego. 

Zamek 
Królewski w 
Poznaniu – 
najstarsza 
zachowana 
rezydencja królewska w Polsce.  Został on wybudowany 

w XV wieku i obecnie jest odrestaurowany. W związku z 
nim krąży wiele legend. Pierwsza dotyczy powstania 
Góry Przemysła, do której powstanie, według Legendy, 

doszło w skutek działanie sił nieczystych. Mieszko I przyjął chrzest a zdenerwowany szatan chcąc aby 
mieszkańcy grodu powrócili do dawnych wierzeń miła wyrwać jeden z leżących koło Gniezna głazów, 
aby zablokować koryto Warty i zalać miasto poddani  Jednak diabelski orszak niosąc górę świętował 
już rychłe zwycięstwo i swoim hałaśliwym zachowaniem obudził koguty, których pianie sprawiło, że 
olbrzymi głaz trafił nie w koryto, a na lewy brzeg. Druga historia wiąże się z morderstwem Ludgardy, 
żony Przemysła II, którą prawdopodobnie służące udusiły w zamkowej łaźni lub sypialni 14 
grudnia 1283. Inspirację tego zabójstwa przypisywano małżonkowi, który nie mógł doczekać się z 
żoną potomka. Fundację klasztoru dominikanek w Poznaniu, dokonaną jeszcze w tym samym roku, 
wiązano z pokutą księcia za ten niegodny  czyn. Plotki głosiły, że duch Ludgardy w postaci białej 
damy błąkał się po Zamku, a pod murami miał pojawiać się Czarny Rycerz, który miał płakać po 
księżnej na jej pogrzebie w katedrze gnieźnieńskiej  

Odwach w Poznaniu. Budynek powstał w XVIII wieku na starym rynku. Pierwszy drewniany budynek 
zastąpiono nowym murowanym, który 
nadal był w stylu klasycznym. Służył jako 
siedziba dla straży miejskiej, a później 
policji. 

Pręgierz w Poznaniu znajduje się 
nieopodal ratusza. Ma dość ciekawy 
kształt. 

 

 

 

Domki budnicze – 
położona na południe 
od ratusza grupa trzy- lub 
czterokondygnacyjnych wąskich 
kamieniczek pochodzących z 



pierwszej połowy XVI wieku. W przeciwieństwie do należących dopatrycjatu kamienic 
w pierzejach rynku, należały one do nieco biedniejszych kupców. W ich wczesno 
renesansowych podcieniach  handlowano niegdyś rybami, świecami, pochodniami i solą. Stąd ich 
dawna nazwa – budy śledziowe. Jest to jeden z nielicznych przykładów szeregowej zabudowy 
targowej. 

Ratusz w Poznaniu to renesansowy budynek stojący na poznańskim Starym 
Rynku, pełniący niegdyś funkcję ratusza powstały w XIII wieku. Z wieży 
ratuszowej codziennie odgrywany jest hejnał Poznania. Możemy nań  oglądać 
miedzy innymi kozy. 

Zamek Cesarski czyli najważniejsza budowla Dzielnicy Carskiej jest również 
godna uwagi. Powstał ona dla Wilhelma II. Jest to najmłodszy Zamek w Europie. 

 

Ostrów Tumski w Poznaniu – 
jedyna pozostała z licznych 
niegdyś w Poznaniu wysp 
na Warcie. Bazylika 
Archikatedralna świętych 
Apostołów Piotra i Pawła, 
zwana popularnie katedrą, jest 
jedna z najstarszych świątyń w 

Polsce, wielokrotnie przebudowywana w różnych stylach architektonicznych. 
Najpierw barokowa z klasyczna fasadą po II wojnie światowej odbudowana w stylu neogotyckim. Jest 
tam 12 kaplic, które przetrwały nawet pożar. Najprawdopodobniej pochowano tam Mieszka I i 
Bolesława Chrobrego.  Najcenniejszą kaplicą jest Kaplica Złota ufundowana przez Edwarda 
Raczyńskiego. 

 

Biblioteka Raczyńskich to biblioteka miejska w 
Poznaniu, zbudowana zgodnie z pomysłem i a 
zarazem z funduszy Edwarda Raczyńskiego. W 
latach 1822–1828 Poznań znajdował się pod 
zaborem pruskim, wiec, samo to, że udało się 
doprowadzić do  budowy Polskiej biblioteki. 
Edward Raczyński to niezmiernie inspirująca a 
zarazem bardzo barwna postać. Mimo, iż 
angażował się on w sprawy publicznej, chyba nie 
był zbyt szczęśliwy. Podobno szczycił się dobrą 
sława a mimo to miał wrogów. Podobno właśnie 

przez takiego wroga popełnił samobójstwo.  

Kolejka Parkowa Maltanka (popularnie 
zwana Maltanką) . Jest to  linia  kolejowa o torze 
szerokości 600 mm leżąca w obrębie Poznania o 
całkowitej długości torów 3850 m. Kursuje pomiędzy 
rondem Śródka (Śródka czyli część Poznania, 



włączona do miasta w 1800 roku. Obejmuje niewielki obszar. Leży na wschód od Ostrowa 
Tumskiego,) a Nowym Zoo. 

ZOO powstało w XIX wieku. Ostatni dobudowano nowe obiekty.   

W starym ZOO można podziwiać zwierzęta zmiennocieplne czyli gady, 
płazy i ryby. W nowe ZoO jest podzielone na przystanki Można tam 
wyróżnić 5 przystanków czyli: Przystanek Początkowy, Przystanek 
Pelikan 

Przystanek Fleming, Przystanek Ryś, Przystanek Słoń. W Nowym ZOO 
można także  oprócz niezwykłej i bogatej kolekcji zwierząt, obejrzeć można również, niedostępny 
dotychczas dla zwiedzających Fort 3. Został on zbudowany w latach 1877-1881, przez armię pruską, 
jest jednym z 18 fortów artyleryjskich, wchodzących w skład Twierdzy Poznań.  

 

Jeżeli chodzi o parki w Poznaniu to mamy do wyboru kilka. 
Najstarszy to park Wilsona, powstał już w XIX wieku. 
Palmiarnia Poznańska to jego największa atrakcja jest to 
miejsce gdzie ludzie mogą podziwiać rozmnazanie rośliny. 
Można tam oglądać około 1100 gatunków roślin. To 
największy tego typu obiekt w Kraju, a nawet w Europie. 

Park Stanisława Moniuszki w Poznaniu to również obiekt 
godny 
uwagi. 
Oprócz licznych roślin możemy tam podziwiać 
pomnik przedstawiający Stanisława Moniuszkę. 

Jednym z nowszych miejsc w Poznaniu jest galeria 

MM. To nowoczesny budynek  zawierający wiele 
różnych sklepów. 

Stadion miejski w poznaniu został 
wybudowany specjalnie na Euro 2012. 
Rozegrano tu kilaka meczy fazy grupowej. 
Była to spora inwestycja. 

 


